

Holiday Group Invest A/S

Birkemose Allé 41
6000 Kolding
CVR-nr. 39571927

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2023

Steen Seitner
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	8
Koncernens balance pr. 31.12.2022	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	15
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	16
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	18
Modervirksomhedens noter	19
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holiday Group Invest A/S

Birkemose Allé 41

6000 Kolding

CVR-nr.: 39571927

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Henrik Normann, formand

Erik Balleby Jensen, næstformand

Klaus Smedt

Jacob Lachmann

Kurt Kvorning

Direktion

Steen Seitner, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består primært af udlejning af ferieboliger og beslægtede forretningsområder.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udviser et underskud på 1.893 t.kr. og en egenkapital pr. 31.12.2022 på 7.043 t.kr.

Koncernen har i indeværende år købt det tyske selskab Metatravel Service GmbH. Den fulde effekt af købet forventes først at kunne realiseres i 2023, men allerede i 2022 har købet haft en positiv effekt på koncernens tilstedeværelse på det tyske marked.

Indtjeningen er faldet i forhold til sidste år, som skyldes det endelige ophør af restriktioner pga. COVID-19 på verdensplan, der har bevirket at danskerne igen rejser udenlandsk og i mindre omfang tager ophold i danske ferieboliger. Koncernen har ikke 1:1 kunne erstatte de danske kunder med udenlandske kunder i 2022.

Corporate Governance

Koncernen er en del af en koncern, som har den danske kapitalfonde Capidea som hovedaktionær.

Selskaber, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer årsrapporten efter reglerne for store klasse C selskaber skal indarbejde DVCA's (Dansk Venture Capital Association) guide for god corporate governance.

Koncernen præsenterer årsrapporten i henhold til reglerne for klasse B selskaber og er dermed ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinjer.

Capidea er repræsenteret i bestyrelsen af Partner Henrik Normann og Partner og CEO Erik Balleby Jensen.

Bestyrelsesmøder afholdes som minimum 4 gange årligt, og der er ikke nedsat specielle bestyrelseskomiteer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		26.083.723	39.011.965
Personaleomkostninger	1	(18.810.758)	(15.439.338)
Af- og nedskrivninger	2	(6.785.241)	(4.544.562)
Driftsresultat		487.724	19.028.065
Andre finansielle indtægter		94.842	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(504.732)	0
Andre finansielle omkostninger		(1.405.821)	(187.656)
Resultat før skat		(1.327.987)	18.840.409
Skat af årets resultat		(564.671)	(5.557.758)
Årets resultat		(1.892.658)	13.282.651
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
Overført resultat		(1.892.658)	3.282.651
Resultatdisponering		(1.892.658)	13.282.651

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	2.086.275	2.334.300
Erhvervede licenser		180.173	193.863
Erhvervede lignende rettigheder		5.340.943	709.524
Goodwill		39.831.376	11.837.799
Immaterielle aktiver	3	47.438.767	15.075.486
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		674.044	775.107
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	5	674.044	775.107
Deposita		158.846	91.916
Finansielle aktiver	6	158.846	91.916
Anlægsaktiver		48.271.657	15.942.509
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.973.857	15.033.101
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.805.907
Udskudt skat		183.091	118.050
Andre tilgodehavender		1.506.926	689.457
Tilgodehavende skat		1.374.499	0
Periodeafgrænsningsposter		2.030.894	3.689.105
Tilgodehavender		19.069.267	21.335.620
Likvide beholdninger		4.542.620	14.670.245
Omsætningsaktiver		23.611.887	36.005.865
Aktiver		71.883.544	51.948.374

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for valutakursreguleringer		13.774	20.834
Overført overskud eller underskud		6.029.151	7.921.809
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
Egenkapital		7.042.925	18.942.643
Udskudt skat		1.463.477	678.125
Andre hensatte forpligtelser		874.903	1.584.495
Hensatte forpligtelser		2.338.380	2.262.620
Bankgæld		17.500.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.177.624	0
Anden gæld		2.772.481	910.278
Langfristede gældsforpligtelser	7	28.450.105	910.278
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	5.000.000	0
Bankgæld		380.674	30.245
Modtagne forudbetalinger fra kunder		380.780	480.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.885.979	2.306.319
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.453.333	17.498.246
Skyldig skat		3.695.781	7.565.920
Anden gæld		2.255.587	1.951.253
Kortfristede gældsforpligtelser		34.052.134	29.832.833
Gældsforpligtelser		62.502.239	30.743.111
Passiver		71.883.544	51.948.374
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		
Dattervirksomheder	12		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	20.834	7.921.809	10.000.000	18.942.643
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(7.060)	0	0	(7.060)
Årets resultat	0	0	(1.892.658)	0	(1.892.658)
Egenkapital ultimo	1.000.000	13.774	6.029.151	0	7.042.925

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	16.731.724	13.609.180
Pensioner	1.580.577	1.471.911
Andre omkostninger til social sikring	154.141	142.709
Andre personaleomkostninger	344.316	215.538
	18.810.758	15.439.338
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	25

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	6.396.981	4.124.553
Afskrivninger på materielle aktiver	490.710	404.732
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(102.450)	15.277
	6.785.241	4.544.562

3 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	5.173.802	282.206	800.000	22.294.499
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	5.387.501	32.240.860
Tilgange	786.592	48.125	0	0
Kostpris ultimo	5.960.394	330.331	6.187.501	54.535.359
Af- og nedskrivninger primo	(2.839.502)	(88.343)	(90.476)	(10.456.700)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	0	297.184
Årets afskrivninger	(1.034.617)	(61.815)	(756.082)	(4.544.467)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.874.119)	(150.158)	(846.558)	(14.703.983)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.086.275	180.173	5.340.943	39.831.376

Koncernen har i indeværende år overtaget selskabet Metatravel GmbH. Der henvises til moderselskabets note 4.

4 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omhandler bl.a. udvikling af nye og eksisterende back-end systemer og programmer, som skal bidrage til at optimere interne processer såvel forbedre bruger oplevelsen for virksomhedens kunder på online platforme.

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.318.450	32.033
Tilgange	707.097	0
Afgange	(634.900)	0
Kostpris ultimo	1.390.647	32.033
Af- og nedskrivninger primo	(543.343)	(32.033)
Årets afskrivninger	(490.710)	0
Tilbageførsel ved afgange	317.450	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(716.603)	(32.033)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	674.044	0

6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	91.916
Tilgange	66.930
Kostpris ultimo	158.846
Regnskabsmæssig værdi ultimo	158.846

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Bankgæld	5.000.000	17.500.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	8.177.624	0
Anden gæld	0	2.772.481	2.772.481
	5.000.000	28.450.105	2.772.481

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge samt ejerlån fra minoritetsaktionærer i TopCo H ApS-koncernen. Lån er uden afdragsprofil.

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	520.691	346.302

9 Eventualforpligtelser

Et koncernselskab er genstand i en voldgiftssag anlagt af den tidligere ejer af aktiviteterne i Cofman A/S, som koncernen købte i 2021. Voldgiftssagen omhandler mulig overtrædelse af overdragelsesaftalen. Ledelsen er af den opfattelse, at stå stærkt i den versende sag, hvorfor selskabet ikke har valgt at indregne en forpligtelse til dækning heraf.

Et koncernselskab er genstand i en igangværende tysk retssag, hvor sagsøger hævder at selskabet har handlet i strid med den tyske markedsførings- og forbrugerlovgivning. Ledelsen er af den opfattelse, at stå stærkt i den verserende sag, hvorfor selskabet ikke har valgt at indregne en forpligtelse til dækning heraf.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har stillet sikkerhed for det ovenliggende moderselskab CapHold Holiday Group Invest ApS' mellemværende med Nykredit. CapHold Holiday Group Invest ApS' mellemværende med Nykredit udgør pr. 31.12.2022 en gæld på 11.069 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
TopCo H ApS, Store Kongensgade 118, 1.th, 1264 København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Holiday Group Invest A/S, Birkemose Allé 41, 6000 Kolding

12 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Feline Holidays	Herning	A/S	100,00
TouristOnline	Kolding	A/S	100,00
Vacasol	Hamborg	GmbH	100,00
Cofman (Datter i Vacasol)	Hamborg	GmbH	100,00
Metatravel Service	Hamborg	GmbH	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.895.467)	(565.862)
Af- og nedskrivninger		(61.815)	(51.417)
Driftsresultat		(1.957.282)	(617.279)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		854.425	13.745.009
Andre finansielle indtægter	1	510.821	0
Andre finansielle omkostninger	2	(1.592.378)	(1.550)
Resultat før skat		(2.184.414)	13.126.180
Skat af årets resultat		291.756	156.471
Årets resultat		(1.892.658)	13.282.651
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
Overført resultat		(1.892.658)	3.282.651
Resultatdisponering		(1.892.658)	13.282.651

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede licenser		180.173	193.863
Immaterielle aktiver	3	180.173	193.863
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		48.982.036	24.598.917
Finansielle aktiver	4	48.982.036	24.598.917
Anlægsaktiver		49.162.209	24.792.780
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.491.781	7.043.352
Tilgodehavende skat		288.744	186.916
Tilgodehavender		9.780.525	7.230.268
Likvide beholdninger		0	11.855
Omsætningsaktiver		9.780.525	7.242.123
Aktiver		58.942.734	32.034.903

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	4.171.719
Overført overskud eller underskud		6.042.925	3.770.924
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
Egenkapital		7.042.925	18.942.643
Udskudt skat		39.638	42.650
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		1.694.243	520.373
Hensatte forpligtelser		1.733.881	563.023
Bankgæld		17.500.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.348.488	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	24.848.488	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	5.000.000	0
Bankgæld		256.016	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.600	26.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.032.824	12.503.237
Kortfristede gældsforpligtelser		25.317.440	12.529.237
Gældsforpligtelser		50.165.928	12.529.237
Passiver		58.942.734	32.034.903
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	4.171.719	3.770.924	10.000.000	18.942.643
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(7.060)	0	0	(7.060)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(17.000.000)	17.000.000	0	0
Årets resultat	0	12.835.341	(14.727.999)	0	(1.892.658)
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	6.042.925	0	7.042.925

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	510.821	0
	510.821	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	779.045	0
Renteomkostninger i øvrigt	704.696	0
Øvrige finansielle omkostninger	108.637	1.550
	1.592.378	1.550

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	282.206
Tilgange	48.125
Kostpris ultimo	330.331
Af- og nedskrivninger primo	(88.343)
Årets afskrivninger	(61.815)
Af- og nedskrivninger ultimo	(150.158)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	180.173

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	20.427.198
Tilgange	39.361.884
Kostpris ultimo	59.789.082
Opskrivninger primo	4.171.719
Valutakursreguleringer	(7.060)
Afskrivninger på goodwill	(4.566.430)
Andel af årets resultat	5.420.855
Udbytte	(17.000.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	1.173.870
Opskrivninger ultimo	(10.807.046)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.982.036

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Selskabet har i indeværende år, købt 100% af det tyske selskab Metatravel Service GmbH. I den forbindelse er overtagne aktiver og forpligtelser opgjort og målt til dagsværdi, hvoraf merværdien ved første indregning af Metatravel GmbH er værdiansat til 36.012 t.kr. som består af rettigheder, goodwill og udskudt skat.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Bankgæld	5.000.000	17.500.000	'0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	7.348.488	'0
	5.000.000	24.848.488	0

6 Personaleforhold

Det gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere pr. 31.12.2022 udgør 0. Sammenholdt med 2021 er der ingen ændringer. Yderligere udbetales der ikke vederlag til direktionen eller bestyrelsen.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TopCo H ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for datterselskabet Feline Holidays A/S' mellemværende med Nykredit. Feline Holidays A/S' mellemværende med Nykredit udgør pr. 31.12.2022 et indestående på 1.775 t.kr.

Selskabet har i øvrigt stillet sikkerhed for moderselskabet CapHold Holiday Group Invest ApS' mellemværende med Nykredit. CapHold Holiday Group Invest ApS' mellemværende med Nykredit udgør pr. 31.12.2022 en gæld på 11.069 t.kr.
